
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2016 № 2315-па

О  внесении  изменений  в  состав
Комиссии по повышению качества
и  доступности  предоставления
муниципальных услуг в городском
округе «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 25.03.2015 № 735-па

В соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2012 № 601 «Об основных
направлениях  совершенствования  системы  государственного  управления»,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»,  статьей 37 Устава городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести  изменения  в  состав  Комиссии  по  повышению  качества  и
доступности предоставления  муниципальных услуг в городском округе «Город
Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением администрации города Южно-
Сахалинска от 25.03.2015 № 735-па, утвердив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города  возложить
на вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города                                                                                                 С.А.Надсадин



2

Утвержден                                    
постановлением администрации
города Южно–Сахалинска          
от 22.07.2016 № 2315-па

СОСТАВ
Комиссии по повышению качества и доступности предоставления

муниципальных услуг в городском округе «Город Южно-Сахалинск»

Неретин 
Алексей Владиславович
 

– председатель  комиссии,  исполняющий
обязанности  вице-мэра,  руководителя  аппарата
администрации города 

Кожухов 
Вячеслав Анатольевич

– заместитель  председателя  комиссии,  директор
муниципального  казённого  учреждения
«Управление  делами  администрации  города
Южно-Сахалинска» 

Федонькина
Татьяна Борисовна

– заместитель  председателя  комиссии,  начальник
Аналитического  управления  муниципального
казённого  учреждения  «Управление  делами
администрации города Южно-Сахалинска» 

Козуб
Анна Владимировна

– секретарь  комиссии,  старший  инспектор
Аналитического  управления  муниципального
казённого  учреждения  «Управление  делами
администрации города Южно-Сахалинска»

Члены комиссии:

Ангарская
Наталья Николаевна

– заместитель  начальника  Департамента
экономического  развития  администрации  города
Южно-Сахалинска

Воронюк
Елена Валерьевна

– начальник  Правового  управления  Департамента
правового  обеспечения  администрации  города
Южно-Сахалинска

Главинская 
Юлия Вадимовна

– начальник  управления  кадровой  политики
администрации города Южно-Сахалинска

Гулецкая 
Наталья Николаевна

– заместитель  начальника   Департамента
архитектуры,  градостроительства  и
землепользования города Южно-Сахалинска

Жураковский
Леонид Викторович

– начальник  Управления  информатизации
муниципального  казённого  учреждения
«Управление делами администрации города Южно-
Сахалинска»

Золотухина 
Татьяна Николаевна

– заместитель  начальника  Управления  культуры
администрации города Южно-Сахалинска



3

Кравцов 
Юрий Владимирович

– заместитель  начальника   Департамента
архитектуры,  градостроительства  и
землепользования города Южно-Сахалинска

Краснова 
Яна Александровна

– начальник  отдела  молодежной  политики  и
туризма  Управления  по  физической  культуре  и
спорту администрации города Южно-Сахалинска

Мельниченко
Оксана Владимировна

– заместитель  начальника  Департамента
продовольственных  ресурcов и потребительского
рынка администрации города Южно-Сахалинска

Мирова 
Светлана Анатольевна

– заместитель  начальника  Департамента
образования  администрации  города  Южно-
Сахалинска

Миронова
Галина Матвеевна

– начальник  Архивного  отдела  муниципального
казённого  учреждения  «Управление  делами
администрации города Южно-Сахалинска»

Моцная
Елена Анатольевна

– заместитель  начальника  Управления  транспорта
администрации города Южно-Сахалинска

Першина 
Светлана Станиславовна

– заместитель начальника Департамента городского
хозяйства  администрации  города  Южно-
Сахалинска

Мязина
Ирина Александровна

– начальник  Управления  охраны  окружающей
среды администрации города Южно-Сахалинска

Николаев 
Аркадий Борисович 

– заместитель  начальника  Управления  жилищной
политики  администрации  города  Южно-
Сахалинска

Ножкин 
Виктор Юрьевич

– заместитель  начальника  Департамента  по
управлению  муниципальным  имуществом
администрации города Южно-Сахалинска

Фролова
Виктория Владимировна

– начальник  отдела  развития  и  реализации  мер
социальной  поддержки  Управления  социальной
политики  администрации  города  Южно-
Сахалинска

Цой 
Юрий Гвансуевич

– депутат  Городской  Думы  города  Южно-
Сахалинска  по  избирательному  округу  №  3  (по
согласованию)

Директор МКУ «Управление делами 
администрации города Южно-Сахалинска»           В.А.Кожухов


